
Contacto

Teléfono 915245500
Fax 915245501
Correo Electrónico contratacion@puertos.es

Dirección Postal

Avda. del Partenón 10 - 4ª planta
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E/031/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 16:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Público Puertos del Estado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MuW1PjIfk60%3D

Objeto del Contrato: Servidor de mapas para aplicaciones de Puertos del Estado

Servidor de mapas para aplicaciones de Puertos del EstadoDescripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.

Clasificación CPV
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 4 del Pliego de Condiciones.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato de «Servidor de mapas para aplicaciones de Puertos del Estado» (Ref. 031/23).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.puertos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MuW1PjIfk60%3D


Precio de la oferta más baja 9.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.475 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

EOX IT Services GmbH
Identificador empresa ATU64265057
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.762 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de «Servidor de mapas para aplicaciones de Puertos del Estado» (Ref. 031/23), a la
vista del expediente de contratación y habiéndose acordado tener por desistida la oferta de la entidad con mejor
puntuación.
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Avda. del Partenón, 10 - 4ª planta
(28042) Madrid España

Apertura del sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2023 a las 13:15 horas
Apertura del sobre nº 1 "Declaración responsable y
DEUC"

Lugar

Sede del Organismo Público Puertos del Estado, con
posibilidad de conexión telemática

Dirección Postal

Avda. del Partenón, 10 - 4ª planta
(28042) Madrid España

Apertura del sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2023 a las 12:00 horas
Apertura del sobre nº 2 "Oferta de criterios
cuantificables mediante la aplicación de fórmulas"

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iCId4luAmLc%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013800057 |  2024-000786556 | Wed, 17 Jul 2024 16:53:28:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92497919129886785224031323730578620877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iCId4luAmLc%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

